- 1 -

2026年１月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代 表 者 名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問 合 せ 先 管理本部 本部長 荒木  康太郎

ir@asiro.co.jp

主要株主である筆頭株主及びその他関係会社の異動に関するお知らせ

 2026 年１月 19 日付で当社の主要株主である筆頭株主及びその他関係会社に異動が生じましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2026 年１月 26 日にアセット・バリュー・インベスターズ・リミテッドから大量保有報告書（変更

報告書）が関東財務局に提出されたため、当社は主要株主である筆頭株主及びその他関係会社の異動

を確認いたしました。

mailto:ir@asiro.co.jp

- 2 -

２．異動した株主の概要

（１）新たに「主要株主である筆頭株主」及び「その他関係会社」に該当することとなった株主の概要

（１） 名称
アセット・バリュー・インベスターズ・リミテッド

（Asset Value Investors Limited）

（２） 所在地 英国ロンドン市、キャベンディッシュ スクエア２

（３） 代表者の役職・氏名
最高経営責任者

ジョー・バウエルンフロイント（Joe Bauernfreund）

（４） 事業内容 投資顧問業

（５） 資本金 －

（６） 設立年月日 －

（７） 連結純資産 －

（８） 連結総資産 －

（９） 大株主及び持株比率 －

（10） 上場会社と相手先の

関係
資本関係 当社株式の 26.73％を保有しております。

 人的関係 該当事項はありません。

  取引関係 該当事項はありません。

※ 資本金、設立年月日、連結純資産、連結総資産、大株主及び持株比率につきましては現時点では不

明なため、確認でき次第開示いたします。

（２）「主要株主である筆頭株主」に該当しないこととなった株主の概要

（１） 氏名 中山 博登

（２） 住所 東京都杉並区

（３）
上場会社と当該株主

の関係
代表取締役社長

- 3 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び議決権の数に対する割合

（１）アセット・バリュー・インベスターズ・リミテッド

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2026 年１月 22 日現在）
主要株主

18,652 個

（1,865,200 株）

（25.61％）

－

18,652 個

（1,865,200 株）

（25.61％）

異動後

（2026 年１月 26 日現在）

主要株主である筆頭株主

その他関係会社

19,466 個

（1,946,600 株）

（26.73％）

－

19,466 個

（1,946,600 株）

（26.73％）

（２）中山 博登

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
（2026 年１月 22 日現在）

 18,728個
（1,872,897 株）

25.72％ 第１位

異動後
（2026 年１月 26 日現在）

 18,728個
（1,872,897 株）

25.72％ 第２位

（注）１． 異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2025 年 10 月 31 日現在の発行済株式総数

7,380,568株から、同日現在の議決権を有しない株式数97,868株を控除した総株主の議決権の数72,827

個を分母とし、小数点第３位を四捨五入して計算しております。

   ２． 異動前の情報については、当該株主から 2026 年１月 22 日付で提出された 2026 年１月 15 日を報告義

務発生日とする大量保有報告書（変更報告書）に基づいて記載しております。また、異動後の情報につ

いては、2026 年１月 26 日付で提出された 2026 年１月 19 日を報告義務発生日とする大量保有報告書

（変更報告書）に基づいて記載しております。そのため、当社として当該株主名義の実質所有株式数の

確認ができたものではないことから、大株主順位については記載しておりません。

   ３． 異動前後の大株主の順位については、2025 年 10 月 31 日現在の株主名簿に基づき、当社において想定

したものです。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

「主要株主である筆頭株主」は、開示対象となる非上場の親会社等であります。

５．今後の見通し

 本異動による現時点での当社の経営体制及び業績に与える影響は軽微です。

以 上